
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 274/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: MARIA APARECIDA DONADEL GUIMA-
RÃES CNPJ N° 20.842.229/0001-80

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LA-
BORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

VALOR: R31.763,20 (trinta e um mil, setecentos e sessen-
ta e três reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA DA ASSINATURA:06/11/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 06 de novembro 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 275/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: EBD BIOTECH IMPORTAÇAO DE PRO-
DUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
13.977.106/0001-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

VALOR: R$ 3.470,00 (três mil, quatrocentos e setenta re-
ais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA DA ASSINATURA:07/11/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 07 de novembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 276/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOS-
TICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ N° 04.724.729/
0001-61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência.

VALOR: R$ 9.299,60 (NOVE MIL, DUZENTOS E NOVEN-
TA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA DA ASSINATURA:07/11/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 07 de novembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 277/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: STOLF DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA, CNPJ N° 40.215.862/0001-56

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência.

VALOR: R$ 18.065,00 (dezoito mil e sessenta e cinco re-
ais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA DA ASSINATURA:07/11/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 07 de Novembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 278/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 36.028.477/0001-22

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência.

VALOR: R$ 4.327,00 (quatro mil, trezentos e vinte e sete
reais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DATA DA ASSINATURA:07/11/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 07 de novembro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº181/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO E VALOR CONTRATUAL para mais
04 (quatro) meses ao contrato PMGN/MT/Nº 181/2022.

VALOR: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

DATA:12/09/2024

CONTRATADO: RDICOM SISTEMA MEDICOS LTDA.

Guarantã do Norte, 07 de novembro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 12/09/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS OUTUBRO ANO
2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO

MÊS OUTUBRO ANO 2024

NOME CARGO
DATA DESLIGA-
MENTO

MOTIVO DESLIGAMENTO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



VANI MENEGOTTO
KUVIATOSZ

AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

01/10/2024
APOSENTADORIA POR INCAPACIDA-
DE PERMANENTE, MEDIANTE OR-
DEM JUDICIAL

JOSIANE MARQUES
DE AMORIM SOUZA

AGENTE ADMINISTRATIVO -
SAUDE

23/10/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM JUSTA
CAUSA

DAIANE VALERIO
MENDES DA SILVA

PROFESSOR LIC. PEDAGO-
GIA CONTRATADO

11/10/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM JUSTA
CAUSA

MARIA EDUARDA
CARDOSO DE CA-
MARGO

AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR CONTRATA-
DO

01/10/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM JUSTA
CAUSA

STEFANY CRISTINA
DA SILVA LOPES
FERREIRA

AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR CONTRATA-
DO

21/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

ALEANDRA DO NAS-
CIMENTO SOARES

CHEFE DE DEP DE CONVÊ-
NIOS

15/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

ANILDO CASTRO DE
SIQUEIRA

ENCARREGADO GERAL DE
PLANTÃO

10/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

JUALENCAR OLIVEI-
RA DOS REIS

ENCARREGADO GERAL DE
PLANTÃO

15/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

CARLOS HENRIQUE
DA CRUZ PEREIRA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 04/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

LUCAS WEYLLER
DOS SANTOS ERLI-
CH

AUXILIAR DE INSPEÇÃO 03/10/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM JUSTA
CAUSA

SABRINA DA CON-
CEIÇAO LEUTERIO

CHEFE DE DIVISÃO DE
EVENTOS CULTURAIS

08/10/2024
PEDIDO DE DEMISSÃO SEM JUSTA
CAUSA

SARA TAUANE PIZA
DA SILVA

CHEFE DE DIVISÃO DE
ATEND ADM A CRIANÇA E
ADOLESCENTE

16/10/2024 DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 06/11/2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



MÊS OUTUBRO DE 2024

NOME CARGO
FORMA DE
ADMISSÃO

LEI AUTORIZATI-
VA

DATA DE
ADMISSÃO

JAQUELINE LUCIA
RASBOLD

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCO-
LAR CONTRATADO

CONTRATO
Lei Complementar
nº 336/2023

09/10/2024

ROSANA LOPES
BIAZOTO

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complementar
nº 336/2023

15/10/2024

TEREZINHA GUS-
TEMANN

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CON-
TRATADO

CONTRATO
Lei Complementar
nº 336/2023

09/10/2024

ANDREIA JULIANA
HELMANN

CHEFE DE DIVISÃO DE ATEND ADM A
CRIANÇA E ADOLESCENTE

PORTARIA
Lei Complementar
nº 216/2014

17/10/2024

JOAO GABRIEL
OZELAME ECCO

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE INFOR-
MÁTICA ESCOLAR

PORTARIA
Lei Complementar
nº 216/2014

01/10/2024

JOAO VICTOR DA
SILVA SOUZA

AUXILIAR DE INSPEÇÃO PORTARIA
Lei Complementar
nº 1598/2017

14/10/2024

Assinatura do Ordenador da Despesa Assinaturas demais responsáveis 06/11/2024

1.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO III | N° 629

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Nov 07 22:30:25 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS OUTUBRO ANO 2024
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS OUTUBRO DE 2024


		2024-11-07T22:30:25+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




